

Protokół nr 11/2023
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 29 sierpnia 2023 r., w godz. 8⁰⁰ – 8⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Budżetu i Finansów nr 10 z dnia 12 lipca 2023 roku.
5. Informacja dotycząca działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Obecność potwierdziło czterech członków Komisji, co wobec ustawowego składu Komisji, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 10/2023 z dnia 12 lipca 2023 roku.

W chwili obecnej na posiedzenie przybył radny Rajmund Wasiak. Komisja obraduje w pełnym składzie.

Ad.5

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Michał Mazurkiewicz** przekazał członkom komisji najistotniejsze informacje dotyczące bieżącej działalności jednostki. Przypomniał, że powiat posiada 298 kilometrów dróg powiatowych. Następnie poinformował o ostatnio przeprowadzonych remontach odcinka drogi Osówko – Wicewo oraz Stanomino – Byszyno i wykonaniu odwodnienia drogi w miejscowości Pękanino. Oświadczył, że w tym roku prace remontowe były opóźnione z uwagi na warunki atmosferyczne i taka sama sytuacja dzieje się obecnie. Dyrektor wspomniał również o wnioskach złożonych w celu pozyskania środków zewnętrznych m.in. na przebudowę drogi Buczek – Zaspy oraz budowę chodnika w miejscowości Wicewo. Przygotowywana jest również dokumentacja odnośnie przebudowy drogi do miejscowości Doble i Pobądz i planowane jest złożenie wniosków w 2024 roku, w celu pozyskania środków na ten cel z Rządowego Programu Rozwoju Dróg.

Następnie przekazał informacje dotyczące kaskadowego przekazywania dróg. Poinformował, że Urząd Marszałkowski planuje przekazanie dla naszego powiatu drogi nr 169, od Zajazdu „Zagłoba” w Byszynie do miejscowości Tychowo.

Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że dobrze by było przeprowadzić inspekcję tej drogi przed jej przejęciem.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnosząc się do wypowiedzi radnego Rajmunda Wasiaka stwierdził, że to nic nie da. Oświadczył, że sam ma zastrzeżenia co do przejęcia tej drogi, ponieważ nie spełnia ona kryteriów drogi powiatowej. Ponadto jest to droga szeroka i o dużym natężeniu ruchu, co będzie skutkowało znacznymi nakładami na jej utrzymanie m.in. w sezonie zimowym. Starosta poinformował, że w najbliższym czasie spotka się z przedstawicielami poszczególnym gmin odnośnie przekazania im dróg, w ramach kaskadowego przekazywania dróg. Następnie Starosta Białogardzki wraz z Dyrektorem ZDP w Białogardzie przekazali wstępne informacje dotyczące przekazania poszczególnych odcinków dróg dla konkretnych gmin wchodzących w skład naszego powiatu.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja dotycząca kaskadowego przekazywania dróg.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** podziękował Dyrektorowi ZDP w Białogardzie za przybycie na posiedzenie komisji i przekazanie wielu istotnych informacji.

Ad.6

• Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał informacje dotyczące działań podjętych przez powiat w celu pozyskania środków na remont budynku szpitala przy ulicy Szpitalnej w Białogardzie na potrzeby utworzenia tam zakładu opiekuńczo – pielęgnacyjnego. Poinformował, że przewidywany koszt remontu tego budynku to 20 mln zł.

•• Radny - **Piotr Kozicki** zapytał o losu budynków po Komendzie Powiatowej Policji w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że budynki zostały sprzedane prywatnemu konsorcjum i prawdopodobnie zostaną przeznaczone na lokale mieszkalne.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów


Jerzy Żuk